por mais 4 (quatro) meses, a partir de 17/02/2025 até 17/06/2025, podendo ser prorrogado por iguais e

sucessivos períodos, limitados a 60 (sessenta) meses, na forma do artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO
O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pela execução do objeto deste Contrato o valor mensal
estimado em R$ 1.058.096,39 (um milhão, cinquenta e oito mil e noventa e seis reais e trinta e nove
centavos), sendo R$ 1.050.266,87 (um milhão, cinquenta mil, duzentos e sessenta e seis reais e oitenta e
sete centavos) em vigilância orgânica e R$ 7.829,52 (sete mil, oitocentos e vinte e nove reais e cinquenta e
dois centavos) em vigilância eletrônica, totalizando o valor global de R$ 4.232.385,56 (quatro milhões,
duzentos e trinta e dois mil, trezentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos), conforme
descrito na CLÁUSULA III do contrato nº 31/2021.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As despesas com a execução do presente Termo Aditivo correrão à conta da dotação orçamentária
conferida ao CONTRATANTE para o exercício de 2025, com a seguinte classificação: